

پنج شنبه 19 آبان 14 ذی الحجه 10 نوامبر

معجزه شق القمر از سوی پیامبر(ص) چند سال پیش از هجرت ...



معجزه شق القمر از سوی پیامبر(ص) چند سال پیش از هجرت

در شب چهاردهم ذی حجه که قرص ماه کامل بود، تعدادی از مشرکان مکه و یا به روایتی چهارده تن از اصحاب عقبه [افرادی از اهالی یثرب در عقبه منی در مکه معظمه با پیامبر خدا(ص) پیمان بسته و به طوری پنهانی با او بیعت کرده بودند] از آن حضرت، درخواست معجزه کردند و به وی گفتند: هر پیامبری را که می‌گویند، معجزه شما در این شب چه می‌تواند باشد؟

پیامبر(ص) فرمود: شما از من چه معجزه ای می‌خواهید؟

آنان گفتند: اگر خدا با تو است و تو در نزد او قدری منزلتی داری، از او بخواه که قرص قمر [ماه] را دو قطعه کند و آن دو را از هم جدا نماید.

پیامبر(ص) در باره پیشنهاد آنان می‌اندیشید که جبرئیل امین بر او نازل شد و عرض کرد: ای محمد! خدای سبحان به تو سلام می‌رساند و می‌فرماید: هر چیزی در این عالم را به فرمان تو در آوردم، هر چه از من بخواهی اجابت کنم.

آن گاه، آن حضرت سرش را به سوی آسمان بلند کرد و به ماه دستور داد که به دو نیم شود. در همان حال، ماه به دو نیمه شد و معجزه الهی به وقوع پیوست.

پیامبر(ص) و پیروان او به سجده رفته و خدای قادر و سبحان را شکر نمودند.

آن گاه، به آن حضرت گفتند: آیا امکان دارد که دونیمه ماه به هم بپیوندد و همانند سابق شود؟

پیامبر(ص) اشاره ای به ماه کرد و دستور داد که به هم بپیوندد.

مشرکان مکه [و یا اصحاب عقبه] بار دیگر از آن حضرت درخواست کردند که وی معجزه کرده و بالای ماه را بشکافد.

آن حضرت برای اتمام حجت بر آنان، بار دیگر اشاره به ماه کرد و فرمان داد که در بالایش شکافی پدید آید.

در همان لحظه انشاقی پدید آمد و بالای ماه شکافته شد و معجزه "شق القمر" به وقوع پیوست.

پیامبر(ص) و پیروانش سجده شکر کرده و خدای سبحان را که چنین معجزه ای به پیامبرش عنایت کرد، سپاس گفتند.

آن گاه پیامبر(ص) به ماه اشاره کرد که به حال سابقش برگردد.

مشرکان و کافران که با چشم خود شاهد این معجزه الهی بودند، به عهدشان وفا نکرده و برای ایمان آوردن به پیامبر(ص) بهانه آوردند و گفتند: ما منتظر بازگشت مسافرانمان از شام و یمن میمانیم، اگر آنان نیز این معجزه را دیده باشند به تو ایمان می‌آوریم و در غیر این صورت معلوم می‌شود که بر ما سحر و جادو کردی و دشمنی ما نسبت به تو افزون می‌گردد.

به هر روی، مشرکان با این بهانه از زیر بار عهد و پیمانانشان شانه خالی کرده و به آن حضرت ایمان نیاوردند و گفتند که کار محمد(ص)،

سحر و جادو بود. با این که برخی از علمای اسلامی در اصل معجزه شق القمر تشکیک کرده اند ولی اکثر قریب به اتفاق علماء، مفسران و مورخان اسلامی، آن را تأیید کرده و شأن نزول سوره قمر (54) قرآن مجید را در همین رابطه می دانند.

اعدام دکتر سید حسین فاطمی وزیر امور خارجه دولت دکتر مصدق در سال 1333 هجری شمسی

دکتر سید حسین فاطمی وزیر امور خارجه دولت دکتر مصدق در سال 1333 هجری شمسی پس از محاکمه نظامی فرمایشی به جوخه اعدام سپرده شد. دکتر فاطمی بعد از وقوع کودتای 28 مرداد بصورت پنهانی زندگي می کرد اما سرانجام محل اختفای او فاش شد و مأموران رژیم وی را دستگیر و زندانی کردند. گفتنی است که عده ای از او باش و سرسپردگان رژیم طاغوت به هنگام انتقال دکتر فاطمی از شهربانی به فرمانداری کل به وی حمله کردند که به علت جراحات شدید به بیمارستان منتقل شد.

درگذشت آیت الله حاج شیخ محمد حسن کلباسی در سال 1376 هجری شمسی

آیت الله حاج شیخ محمد حسن کلباسی از علمای حوزه علمیه قم در سال 1376 هجری شمسی درگذشت. آیت الله کلباسی 35 سال در حوزه نجف بسربرد و ضمن تحصیل و تحقیق، به تدریس نیز پرداخت. سپس در سال 1337 هجری به حوزه علمیه قم مهاجرت کرد و تدریس را در قم آغاز کرد. از آیت الله کلباسی تألیف يك دوره فقه و اصول و تقریرات دروس خارج فقه برخی از علمای بزرگ باقیست.

روز ملی کیفیت

در روز 19 آبان هر سال مصادف با روز ملی کیفیت توسط ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران به برترین و سرآمدترین سازمان های ایرانی حائز شرایط در بخش های مختلف کشور (شامل سازمان ها، بنگاه های اقتصادی بزرگ، واحدهای عملیاتی، موسسات بخش عمومی، بنگاه های کوچک و متوسط مستقل و بنگاه های کوچک و متوسط وابسته) که در زمینه ارتقاء کیفیت و سرآمدی کسب و کار فعالیت های چشمگیری را انجام داده اند، جوایزی اعطا می گردد.

عالی ترین مرجع تصمیم گیری در جایزه ملی کیفیت ایران، شورای سیاست گذاری می باشد و مطابق نظامنامه جایزه، دبیرخانه جایزه ملی کیفیت ایران مستقر در موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران مجری جایزه بوده و کلیه عملیات اجرایی مرتبط با جایزه را عهده دار است. یک کمیته فنی متشکل از 21 نفر کارشناس متخصص در زمینه مدیریت کیفیت و مباحث سرآمدی نیز، دبیرخانه و شورای سیاست گذاری را در طرح ریزی و اجرای ملی کیفیت ایران یاری می نمایند.

این جوایز ابعاد مختلفی دارند از یک سو مفاهیم کیفیت و سرآمدی کسب و کار را به زبان شیوا بیان کرده و یک الگوی نظام مند را برای طرح ریزی و استقرار نظام های مدیریت جامع ارائه می نماید و از سوی دیگر ابزار سیستماتیک خود ارزیابی می باشند و به سازمان ها کمک می کند که نظام مدیریت و عملکرد خود را بر اساس معیارهای معین ارزیابی نموده و با حرکت به سوی نظام کیفیت جامع، اهداف متعالی همچون افزایش رضایت مشتری، افزایش مشارکت کارکنان، بهبود مستمر، دستیابی به نتایج پایدار مالی و اقتصادی را محقق سازند که از اصول مهم کیفیت در جامعه میباشند.

در هر جامعه ای که نظام کیفی و سرآمدی کسب و کار مشکل گرفته است، ارمغانی چون پیشرفت و بهبود را به جامعه ارزانی داشته است. تا جائیکه این توانسته با الگودهی به سازمان ها آنها را به سوی بهبود مستمر و رشد و تعالی سازمانی حرکت دهد.

وقوع کودتای معروف 18 برومرد فرانسو در سال 1799 میلادی

کودتای معروف 18 برومرد در فرانسو در سال 1799 میلادی روی داد. برومر نام دومین ماه در تقویم انقلابی فرانسو بود که برابر با ماه نوامبر در تقویم میلادی است. در چنین روزی ناپلئون بناپارت که قدرت را در فرانسو در دست داشت به دعوت پنهانی یکی از اعضای هیئت مدیره حکومتی سفر خود را به شمال آفریقا ناتمام گذاشت و به فرانسو بازگشت. ناپلئون با اتکا به نیروی نظامی، پارلمان و هیئت مدیره را منحل کرد و خود بطور رسمی و علنی قدرت و زمام امور را بدست گرفت. ناپلئون با نام کنسول در مجمع کنسولا حکومت خود را آغاز کرد و در سال 1802 میلادی به عنوان کنسول اول مادام العمر برگزیده شد. گفتنی است که ناپلئون يك سال بعد با برچیدن مجمع

کنسولا خود را امپراتور خواند و این مقام را در خانواده‌اش موروثی اعلام کرد.